



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2023

№ 165

*О внесении изменений в постановление  
Губернатора области от 20.07.2004  
№ 417*

В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 № 113-ФЗ «Об альтернативной гражданской службе» Правительство Владимирской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Губернатора области от 20.07.2004 № 417 «О мерах по реализации Федерального закона от 25.07.2002 № 113-ФЗ «Об альтернативной гражданской службе» на территории Владимирской области» следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Министерству образования и молодежной политики Владимирской области, Министерству здравоохранения Владимирской области, Министерству социальной защиты населения Владимирской области, Министерству транспорта и дорожного хозяйства Владимирской области, Министерству культуры Владимирской области, Министерству физической культуры и спорта Владимирской области ежегодно направлять в Министерство труда и занятости населения Владимирской области:».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Министерству труда и занятости населения Владимирской области - специально уполномоченному исполнительному органу области по организации альтернативной гражданской службы на территории Владимирской области:».

1.3. В пункте 4:

1.3. 1. В подпункте 4.1 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

1.3.2. В подпункте 4.2 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

1.4. В пункте 5 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

1.5. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального обеспечения.»

1.6. В приложении:

1.6.1. В пункте 2 слово «администрации» заменить словами «Правительства Владимирской».

1.6.2. По тексту слова «органов исполнительной власти», «структурных подразделений администрации» заменить словами «исполнительных органов».

1.6.3. В абзаце 2 раздела III слова «в администрацию» заменить словом «Губернатору».

1.6.4. В пункте 3 раздела IV слово «Департаментом» заменить словом «Министерством», слова «органом администрации» заменить словами «исполнительным органом».

2. Признать утратившими силу:

- постановление Губернатора области от 27.02.2004 № 136 «Об организации альтернативной гражданской службы на территории Владимирской области»;

- постановление Губернатора области от 05.03.2012 № 207 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 27.02.2004 № 136 «Об организации альтернативной гражданской службы на территории Владимирской области»;

- пункт 1 постановления администрации области от 30.10.2020 № 710 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Владимирской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального обеспечения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Владимирской области



А.А.Авдеев